



**Правління Національного банку України**  
**ПОСТАНОВА**

16 грудня 2023 року

Київ

№ 164

**Про внесення змін до деяких нормативно-правових  
актів Національного банку України**

Відповідно до статей 15, 56 Закону України “Про Національний банк України”, пункту 3 розділу VII Закону України “Про фінансові послуги та фінансові компанії”, з метою приведення нормативно-правових актів Національного банку України у відповідність до вимог законодавства України Правління Національного банку України **постановляє**:

1. У пункті 4 постанови Правління Національного банку України від 28 серпня 2001 року № 368 “Про затвердження Інструкції про порядок регулювання діяльності банків в Україні”, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 26 вересня 2001 року за № 841/6032, слово “економічних” замінити словом “пруденційних”.

2. У тексті Інструкції про порядок регулювання діяльності банків в Україні, затвердженої постановою Правління Національного банку України від 28 серпня 2001 року № 368, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 26 вересня 2001 року за № 841/6032 (зі змінами), слова “економічні нормативи” у всіх числах та відмінках замінити відповідно словами “пруденційні нормативи” у відповідних числах та відмінках.

3. У тексті Положення про особливості реорганізації банку за рішенням його власників, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 27 червня 2008 року № 189, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 вересня 2008 року за № 845/15536 (зі змінами), слова “економічні нормативи” у всіх відмінках замінити відповідно словами “пруденційні нормативи” у відповідних відмінках.

4. У тексті та додатку 13 до Положення про порядок ідентифікації та визнання банківських груп, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 09 квітня 2012 року № 134, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012 року за № 708/21021 (зі змінами), слова “економічних нормативів” замінити словами “пруденційних нормативів”.

5. У тексті та у заголовку додатка до Положення про порядок регулювання діяльності банківських груп, затвердженого постановою Правління

Національного банку України від 20 червня 2012 року № 254, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 липня 2012 року за № 1178/21490 (зі змінами), слова “економічні нормативи” у всіх відмінках замінити відповідно словами “пруденційні нормативи” у відповідних відмінках.

6. У тексті Положення про застосування Національним банком України заходів впливу, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 17 серпня 2012 року № 346, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 вересня 2012 року за № 1590/21902 (зі змінами), слова “економічні нормативи” у всіх відмінках замінити відповідно словами “пруденційні нормативи” у відповідних відмінках.

7. У тексті Положення про визначення банками України розміру кредитного ризику за активними банківськими операціями, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 30 червня 2016 року № 351 (зі змінами), слова “економічні нормативи” у всіх відмінках замінити відповідно словами “пруденційні нормативи” у відповідних відмінках.

8. У тексті та абзаці третьому підпункту 3 пункту 2 розділу II додатка до Положення про здійснення оцінки стійкості банків і банківської системи України, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 22 грудня 2017 року № 141 (зі змінами), слова “економічних нормативів” замінити словами “пруденційних нормативів”.

9. У другому реченні абзацу другого підпункту 1 пункту 102 глави 13 розділу I Положення про організацію системи управління ризиками в банках України та банківських групах, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 11 червня 2018 року № 64 (зі змінами), слово “економічних” замінити словом “пруденційних”.

10. У тексті Положення про ліцензування банків, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 22 грудня 2018 року № 149 (зі змінами), слова “економічні нормативи” у всіх відмінках замінити відповідно словами “пруденційні нормативи” у відповідних відмінках.

11. У підпункті 3 пункту 29 розділу V Положення про плани відновлення діяльності банків України та банківських груп, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 18 липня 2019 року № 95 (зі змінами), слово “економічних” замінити словом “пруденційних”.

12. У підпункті 3 пункту 39 розділу IV Положення про організацію процесу управління проблемними активами в банках України, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 18 липня 2019 року № 97 (зі змінами), слово “економічних” замінити словом “пруденційних”.

13. У пункті 12 Положення про порядок визначення банками України мінімального розміру операційного ризику, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 24 грудня 2019 року № 156 (зі змінами), слово “економічних” замінити словом “пруденційних”.

14. У підпункті 8 пункту 5 глави 1 розділу I Положення про організацію процесу оцінки достатності внутрішнього капіталу в банках України та банківських групах, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 30 грудня 2021 року № 161 (зі змінами), слово “економічних” замінити словом “пруденційних”.

15. У тексті Положення про порядок визначення банками України мінімального розміру ринкового ризику, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 30 грудня 2021 року № 162 (зі змінами), слова “економічні нормативи” у всіх відмінках замінити відповідно словами “пруденційні нормативи” у відповідних відмінках.

16. У тексті постанови Правління Національного банку України від 25 лютого 2022 року № 23 “Про деякі питання діяльності банків України та банківських груп” (зі змінами) слова “економічні нормативи” у всіх відмінках замінити відповідно словами “пруденційні нормативи” у відповідних відмінках.

17. У підпункті 4 пункту 2 Правил роботи банків у зв’язку з введенням в Україні воєнного стану, затверджених постановою Правління Національного банку України від 25 лютого 2022 року № 23 (зі змінами), слово “економічних” замінити словом “пруденційних”.

18. У Правилах здійснення оцінки стійкості банків і банківської системи України в 2023 році, затверджених постановою Правління Національного банку України від 25 квітня 2023 року № 56 (зі змінами):

1) у тексті Правил слово “економічних” замінити словом “пруденційних”;

2) в абзаці шостому підпункту 2 пункту 10 розділу II додатка до Правил слово “економічних” замінити словом “пруденційних”.

19. Постанова набирає чинності з 01 січня 2024 року.

Голова

Андрій ПИШНИЙ

Інд. 22